令和５年１２月１３日

青森市政記者会 様

青森市経済部新ビジネス支援課長

青森市地域おこし協力隊員の委嘱状交付式について

 本市では、平成 26 年度以降 12 名の地域おこし協力隊員が本市で活動しており、現在は 4 名の

隊員が就農や移住者誘致の分野で活躍しています。

このたび、本市の起業家育成等の拠点である「AOMORI STARTUP CENTER」の運営をしなが

ら、移住起業を目指す新隊員が決定し、下記のとおり委嘱状交付式を開催しますので、取材及び

報道をお願いします。

記

１ 日時・場所  令和５年 12 月 20 日（水）10：00~10：15

  AOMORI STARTUP CENTER（青森商工会議所会館１階）

２ 開 催 内 容  委嘱状交付（市長）、新隊員挨拶、写真撮影

３ 新 隊 員  （１）氏  名  髙
たか

木
き

 将
まさし

         （２）前 住 所  千葉県

         （３）所  属  AOMORI STARTUP CENTER

         （４）活動内容  上記施設サービスの運営及び移住起業に関わる活動

         （５）委嘱期間  令和５年 12 月 20 日から令和６年３月 31 日

（３年を限度に再委嘱する可能性があります。）

【問合せ先】

青森市経済部新ビジネス支援課

担当：主幹 小嶋、主査 石戸

TEL：017-734-2378